
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

SÉS a Universidad ENVENSS Facultad de Matemática,
REA Nacional E Astronomía, Fisica y

de Córdoba Compulación

Córdoba, 26 de marzo de 2019

 

 

 

VISTO:

La jornada inaugural del VIIl Congreso Internacional de la Lengua Española
(CILE) que se desarrollará el 27 de marzo de 2019 en la Ciudad de Córdoba
(Argentina).

El Decreto N* 291 del PODER EJECUTIVO dela Provincia de Córdoba que
declara asueto administrativo en la Ciudad de Córdoba para la Administración Pública y
los establecimientos educativos provinciales, el día 27 de marzo de 2019, con motivo
de la jornada inaugural del CILE;

La Resolución Rectoral 2019-595-E-UNC que en su Artículo 2” autoriza a las
Unidades Académicas de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA(UNC)y demás
Reparticiones de esta Universidad, a disponer se otorgue asueto administrativo al
personal Nodocente en las fechas de celebración del CILEy;

CONSIDERANDO:

Que el CILE implica la llegada a la Ciudad de Córdoba de importantes
representantes institucionales, tanto nacionales como extranjeros, incluyendo al
presidente de la Nación, por lo que se ha dispuesto un amplio operativo de seguridad.

Que el mencionado operativo generará múltiples trastornos de movilidad en la

Ciudad de Córdobalo quedificultará la circulación de personasy bienes.
Que ante la situación descripta lo más prudente es disponer en la FACULTAD

DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNC
asueto administrativo para el personal Nodocente durante el miércoles 27 de marzo de
2019;

Porello,

LA DECANA . . ,

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Disponer asueto administrativo en la FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA(UNC)para el día miércoles 27 de marzo de 2019 con motivo de la
jornada inaugural del VIIl Congreso Internacional de la Lengua Española (CILE) a
celebrarse en la Ciudad de Córdoba (Argentina).

ARTÍCULO 2%: Notifíquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN DECANALN* 96/2019

  A

Dr. GUSTAVO A. MONTIde Acdáol Dra. IngMIRTA IRIONDO
/“ DECANA

FaMAF


